

## WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa 6 - stanowiskowej stacji ładowania autobusów elektrycznych w ramach modernizacji zajezdni autobusowej przy ul. Klonowica w Szczecinie”

Zamawiający - Szczecińskie Przedsiębiorstwo Autobusowe „Klonowica” Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami) wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

### **Pytanie nr 1:**

Dotyczy: SIWZ, Rozdział XIV, pkt. 2.2.

Wykonawca zobowiązany jest do posiadania polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wraz z odpowiedzialnością za podwykonawców za szkody na mieniu lub na osobie wyrządzone przez Wykonawcę lub podwykonawców w trakcie realizacji zadania, powstałe w związku z realizacją prac określonych w umowie, szkody powstałe z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy – przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż kwota stanowiąca cenę ofertową. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ochrony ubezpieczeniowej przez okres wykonywania umowy.

Mając powyższe na uwadze.

Czy Wykonawca na potwierdzenie spełnienia wymogu może się legitymować, polisami (ubezpieczeniem) podwykonawców zgodnie z ich zakresem prac (np. roboty budowlane)?

### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na legitymowanie się polisami ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podwykonawców w zamian za legitymowanie się polisą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przez Wykonawcę.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

### **Pytanie nr 2:**

Dotyczy: Sposobu składania oferty.

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia ofert poprzez dedykowaną platformę do składania ofert, którą posiada Zamawiający? Jeżeli tak, prosimy o podanie instrukcji składania ofert.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości składania ofert w formie elektronicznej.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy, §10.

Wierzytelności przysługujące Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy nie mogą być przedmiotem przelewu.

Czy Zamawiający dopuści możliwość dokonywania cesji na rzecz podmiotów finansujących działalność operacyjną oraz gospodarczą Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości dokonywania cesji wierzytelności przysługujących Wykonawcy - na rzecz innych podmiotów.

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy, §1 pkt. 3 ppkt 12).

Wykonawca zobowiązany jest – na własny koszt i we własnym zakresie - również m. in. do poniesienia całkowitej odpowiedzialności za szkody spowodowane działalnością wynikłą z realizacji przedmiotowych prac, powstałe u Zamawiającego i osób trzecich.

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za wszystkie zdarzenia wywołujące szkodę, gdyż w wielu przypadkach szkoda ta może nie być związana z działaniami lub zaniechaniami Wykonawcy. Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkód, które zostały spowodowane działaniami lub zaniechaniami wywołanymi przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający informuje, że treść rozdziału XVI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt 3 ppkt 12 oraz treść § 1 ust. 3 pkt 12 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) uległa zmianie – w ramach wyjaśnień i zmian treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 19 listopada 2020 r. i otrzymała brzmienie:

„poniesienia całkowitej odpowiedzialności za szkody spowodowane działalnością Wykonawcy lub osób, którymi się posługuje wynikłą z realizacji zadania, powstałe u Zamawiającego i osób trzecich. Nie wyłącza odpowiedzialności Wykonawcy fakt, że wykonanie zadania powierzył profesjonalście”

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy, § 3 pkt 6 lit a) i b) (*dopisek Zamawiającego: dotyczący § 3 ust 2. pkt 6 lit a) i b)*)

Brak możliwości ładowania z powodu awarii (w tym naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez serwis Wykonawcy) odpowiednio:

- a) stacji transformatorowej - trwającej dłużej niż 24 godziny, powoduje naliczenie kary przez Zamawiającego w wysokości 500,00 zł za każdą rozpoczętą dobę braku możliwości ładowania, licząc od drugiej doby, oraz wydłuża okres gwarancji stacji transformatorowej o cały okres awarii,
  - b) stanowiska ładowania - trwającej dłużej niż 48 godzin, powoduje naliczenie kary przez Zamawiającego w wysokości 300,00 zł za każdą rozpoczętą dobę braku możliwości ładowania, licząc od trzeciej doby, oraz wydłuża okres gwarancji stanowiska ładowania o cały okres awarii,
- Ze względu na specyfikę naprawy stacji transformatorowych oraz okres oczekiwania na komponenty zastępcze, prosimy o wydłużenie okresu naprawy do 72 godzin.

- Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „stanowiska ładowania” wskazanego w § 3 pkt 6 lit b)? Czy Wykonawca powinien rozumieć, iż dopiero w przypadku niemożności ładowania przez wszystkie 6 punktów będzie naliczana kara umowna, czy też w przypadku braku funkcjonalności jednego z punktów ładowania będzie naliczana kara umowna?

W przypadku uznania, iż kara umowna będzie naliczana nawet w przypadku braku funkcjonalności jednego punktu ładowania, prosimy o wskazanie czy będą one naliczane oddzielnie co do poszczególnych punktów, czy kumulatywnie jedna kara bez względu na ilość niesprawnych punktów ładowania? Wykonawca wskazuje, że punkt ładowania interpretuje zgodnie z pojęciami użytymi w ustawie o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający informuje, że:

- ze względu na specyfikę działalności, nie wyraża zgody na przedłużenie czasu naprawy stacji transformatorowej,
- „stanowisko ładowania” stanowi synonim „punktu ładowania”,
- kara umowna będzie naliczana odrębnie odnośnie każdego pozbawionego funkcjonalności punktu ładowania.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy, § 3 pkt 7 (*dopisek Zamawiającego: dotyczy § 3 ust. 2 pkt 7*)

W przypadku braku skutecznej naprawy lub powtarzających się awarii Zamawiający może zażądać od Wykonawcy dostarczenia nowej ładowarki wolnej od wad. W przypadku dostarczenia i uruchomienia nowej ładowarki, okres gwarancji biegnie na nowo i nie kończy się z chwilą zakończenia okresu gwarancji na cały przedmiot umowy.

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „ładowarka” użytego w § 3 pkt 7 umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający informuje, że „ładowarka” stanowi synonim „punktu ładowania”.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy, § 4 ust. 3.

Wynagrodzenie płatne będzie częściowo – na podstawie odpowiednio: faktur częściowych wystawianych nie częściej niż raz na 2 miesiące i faktury końcowej, każdorazowo: w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT wraz z kopią odpowiednio protokołu częściowego odbioru robót i protokołu końcowego odbioru robót.

Prosimy o wskazanie dat/momentów/zdarzeń, po wystąpieniu których Wykonawca będzie mógł wystawić fakturę częściową.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 6 ust. 10 i 11 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia):

- „10. Protokół częściowego odbioru robót – podpisany przez Strony – będzie dokumentem potwierdzającym zaawansowanie postępu prac w kolejnych okresach rozliczeniowych i będzie stanowił podstawę do wystawienia faktury częściowej. Podstawą do określenia wartości wykonanych robót będzie kosztorys ofertowy.

11. Protokół końcowego odbioru robót - podpisany przez Strony - będzie stanowił podstawę uznania prawidłowej realizacji przedmiotu umowy i wystawienia końcowej faktury VAT za zrealizowany przedmiot umowy.”

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy, § 6 ust. 3.

Zamawiający w możliwie najkrótszym terminie, ale nie później niż w ciągu 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia, rozpocznie czynności odbiorowe zawiadamiając o tym Wykonawcę.

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że okres oczekiwania przez Wykonawcę na dokonanie odbioru przez Zamawiającego, jest wliczany w termin wykonania przedmiotu umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający informuje, że odbiór zadania jest uzależniony od jakości prac wykonanych przez Wykonawcę, ponieważ zgodnie z § 6 ust. 5 i 6 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia):

„5. Przez odbiór robót w rozumieniu niniejszej umowy rozumieć należy odbiór bez wad.

W tym przypadku terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy będzie dzień zgłoszenia gotowości do odbioru, o którym mowa w ust. 2.

6. Jeśli w toku czynności odbiorowych zostaną stwierdzone wady nadające się do usunięcia, wówczas Zamawiający wyznaczy termin na ich usunięcie, nie dłuższy niż 4 dni. Po usunięciu wad sporządza się protokół końcowego odbioru robót. W przypadku usunięcia wad w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy będzie dzień zgłoszenia gotowości do odbioru, o którym mowa w ust. 2, zaś w przypadku nie usunięcia wad w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy będzie dzień podpisania protokołu końcowego odbioru robót. W przypadku nie usunięcia wad w wyznaczonym terminie, Zamawiający – niezależnie od innych przysługujących mu uprawnień - ma prawo powierzyć usunięcie wad innej osobie na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ, wzór umowy, § 8 ust. 4.

Zamawiający ma prawo bez dodatkowych wezwań odstąpić od umowy i naliczyć karę umowną w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, jeżeli opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy przekroczy 10 dni.

Wykonawca proponuje wykreślenie powyższego zapisu, ponieważ umowa już przewiduje nakładanie kar umownych na Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający informuje, że przewiduje limit czasowy naliczania kar umownych za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy i w związku z tym, nie wyraża zgody na usunięcie treści § 8 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia).

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 10:**

Dotyczy: Kwestia „Siły wyższej”.

Czy Zamawiający może wprowadzić do treści wzoru umowy tzw. klauzulę „siły wyższej”, która pozwoli Stronom na ewentualną zmianę umowy w przypadku wystąpienia zdarzeń

o charakterze siły wyższej. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie do tej klauzuli zastrzeżenia, że występujące dalsze obostrzenia wywołane pandemią COVID-19, będą także traktowane za przejaw siły wyższej.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający informuje, że ze względu na możliwość dokonywania zmian umowy w związku z epidemią Covid-19 wynikającą wprost z ustawy, treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 11:**

Dotyczy: badań UDT.

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przeprowadził badania o których mowa w Rozdziale 4 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie wymagań technicznych dla stacji ładowania i punktów ładowania stanowiących element infrastruktury ładowania drogowego transportu publicznego? Jeśli tak, to po czyjej stronie będzie koszt wykonania ww. badań?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający informuje, że wymaga by Wykonawca przeprowadził ww. badanie. Koszt badania leży po stronie Wykonawcy. Badanie stanowi jeden z elementów dokumentacji odbiorowej.

**Pytanie nr 12:**

Dotyczy: Monitoring serwisowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o umieszczenie w SIWZ/wzorze umowy zapisu, że Zamawiający zezwala, by Wykonawca dokonywał zdalnego (z użyciem zainstalowanego w ładowarkach modułów GSM) monitoringu ładowarek w celach serwisowych ponieważ jest to niezbędne dla wypełnienia obowiązków wynikających z gwarancji.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający informuje, że na stronie 37 opisu projektu (załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) podano, że ładowarka ma być wyposażona w moduł GSM do monitoringu.

Wykonawca zezwoli na to, aby Wykonawca dokonywał zdalnego monitoringu w trakcie gwarancji i ewentualnie po gwarancji na podstawie oddzielnej umowy.

**Pytanie nr 13:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Czy Zamawiający potwierdza, że zakres zadania obejmuje dostawę urządzeń i prace oznaczone na schematach elektrycznych w kolorze czerwonym, opisanym jako pierwszy etap realizacji, bez części oznaczonej kolorem czarnym, opisanym jako rozbudowa.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający informuje, że zakres przedmiotu zamówienia oznaczony został kolorem czerwonym.

**Pytanie nr 14:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Zamawiający w dokumentacji wskazuje nazwy producentów oraz typy urządzeń. Zgodnie z zapisami ustawy Prawa Zamówień Publicznych (dalej: PZP) Zamawiający nie może

zawrzeć w dokumentacji konkretnych producentów (nazw), gdyż zabrania tego przepis art. 29 ust. 3 PZP. Prosimy o potwierdzenie, że możliwe jest zastosowanie produktów równoważnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający informuje, że możliwe jest zastosowanie produktów równoważnych.

Podane w dokumentacji projektowej nazwy własne są przykładowe. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert z produktami równoważnymi. Jeżeli wykonawca składa ofertę równoważną, musi przedłożyć informację o proponowanym produkcie zawierającą co najmniej nazwę i parametry techniczne. Za równoważne zostaną uznane produkty o parametrach

nie gorszych niż opisane w załącznikach nr 5 - 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W takiej sytuacji, w ofercie należy podać opis produktu równoważnego.

Przetarg nieograniczony dotyczy zamówienia sektorowego, a postępowanie jest prowadzone z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1843 ze zmianami) - art. 133 ust. 1 ww. ustawy w związku z art. 132 ust. 1 pkt 6 ww. ustawy oraz zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z uwzględnieniem odpowiednich przepisów ww. ustawy przywołanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z rozdziałem VI pkt 6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

„6. W celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają określonym wymaganiom, Wykonawca winien dołączyć do oferty opis produktów równoważnych, jeżeli Wykonawca przewiduje ich zastosowanie.”

**Pytanie nr 15:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o dołączenie do dokumentacji opinii geotechnicznej badania gruntu.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający informuje, że w załączeniu przekazuje opinię geologiczną.

**Pytanie nr 16:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej skanu podpisanej umowy o przyłączenie do sieci energetycznej lub o podanie informacji o terminie realizacji przyłącza ze strony Operatora Energetycznego.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 14 ust. 1 umowy przyłączeniowej - nie można udostępniać jej osobom trzecim.

**Pytanie nr 17:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o dołączenie aktualnej dokumentacji fotograficznej planowanej lokalizacji stacji transformatorowej oraz stacji ładowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający informuje, że w załączeniu przekazuje zdjęcie planowanej lokalizacji stacji transformatorowej oraz stacji ładowania.

**Pytanie nr 18:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o informację, czy usytuowanie stacji transformatorowej oraz stacji ładowania było uzgodnione z Operatorem Energetycznym. Pytanie zadajemy z uwagi na bliską odległość linii wysokiego napięcia (słup znajduje się na dz. nr 2/70). Po przeanalizowaniu rzutu oraz uwzględnieniu par. 55 ust.1 pkt.5 Rozp. Ministra Infrastruktury ws. BHP podczas wykonywania robót budowlanych - Dz. U z 2003 roku poz.401 w strefie wykluczającej umiejscowione są urządzenia miejsc pracy i składowania materiałów oraz stacje ładowania. Prosimy o potwierdzenie, że była wykonana analiza pod kątem umiejscowienia urządzeń przy linii wysokich napięć i wykazała ona możliwość lokalizacji urządzeń w miejscu planowanym.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa została uzgodniona z ENEA Operator. Odległość stacji transformatorowej i punktów ładowarek wynosi 15 m od linii wysokiego napięcia, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. z 2003 r. Nr 47 poz. 401). W odległości mniejszej niż 15 m nie przewiduje się lokalizowania miejsc pracy i składowania materiałów.

**Pytanie nr 19:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o uszczegółowienie i podanie w jakim terenie posadowić należy stację ładowania wolnego na terenie zajezdni. Według "rys. 1. Projekt elektryczny zagospodarowania Plan instalacji" jest to teren wymagający rozebrania nawierzchni z mieszanek bitumicznych. Posadowienie ładowarek wymagać będzie rozebrania nawierzchni wierzchniej w miejscu montażu oraz przygotowaniu dna wykopu pod dostawę i montaż fundamentów. Czy Zamawiający przewidział te prace w przedmiarze?

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający informuje, że ww. prace zostały ujęte w przedmiarze w dziale 1 „Roboty Budowlane” (załącznik nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia).

**Pytanie nr 20:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o uszczegółowienie czy roboty budowlane wymienione w przedmiarze dotyczą posadowienia tylko stacji transformatorowej?

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zamawiający informuje, że prace ujęte w przedmiarze w dziale 1 „Roboty Budowlane” (załącznik nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) obejmują całość robót.

**Pytanie nr 21:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Czy posadowienie stacji wolnego ładowania wymaga dodatkowych prac branży drogowej tj. uzupełnień nawierzchni drogowej lub opaski chodnikowej wokół stacji ładowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamawiający informuje, że wymagane jest wykonanie prac związanych z realizacją zadania.

**Pytanie nr 22:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Czy Zamawiający wymaga dodatkowych prac naprawczych nawierzchni parkingowej dla autobusów podłączonych do stacji ładowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Zamawiający informuje, że wymagane jest wykonanie prac związanych z realizacją zadania.

**Pytanie nr 23:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o udostępnienie uzgodnień branżowych uzyskanych na etapie składania pozwolenia na budowę z gestorami sieci.

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Zamawiający informuje, że w załączeniu przekazuje uzgodnienie (opinię i planszę) Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej. Uzgodnienie z ENEA zostało dołączone jest do dokumentacji projektowej (załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia).

**Pytanie nr 24:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Czy Zamawiający stawia wymagania dotyczące ochrony ładowarek przed uderzeniem autobusu? Jeśli tak prosimy o podanie urządzeń (np. słupki stalowe ochronne, bariery stalowe, progi najazdowe, separatory drogowe itp.)

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Zamawiający informuje, że nie stawia wymagań odnośnie ochrony punktów ładowania.

**Pytanie nr 25:**

Dotyczy: Prace budowlano – instalacyjne.

Prosimy o informacje czy po stronie wykonawcy jest zaopatrzenie placu budowy w media (tj. prąd, woda, itp.) na czas wykonywania robót budowlano-elektrycznych?

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią § 4 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia), kwota wynagrodzenia Wykonawcy zawiera wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy niezbędne do jego wykonania.

Ponadto zgodnie z treścią XVI pkt 3 ppkt 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i treścią § 1 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy (załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia), do obowiązków Wykonawcy (w ramach wynagrodzenia) należy zorganizowanie placu budowy oraz zaplecza socjalnego.



Ponadto Zamawiający informuje, że na str. 2 przedmiaru robót (załącznik nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia) omyłkowo wpisano oznaczenie lokalizacji zadania – prawidłowe brzmienie to: ul. Klonowica 3 C na działce ew. 1/14 obręb 2058 w Szczecinie.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają niezmienione. Niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.



**Prezes Zarządu**  
**Krzysztof Putjatycki**